
 

B - 02 

informuje rodiče o trénincích, upozorňuje je na změny termínů turnajů, soustředění, vše včas tak, aby 
se mohl zúčastnit. Vždy aktivně se zapojuje do dané činnosti, kdy podle svých sil a schopností 
pomáhá svému trenérovi a instruktorovi tréninku.  
 

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA KROUŽKU. 
 

 1. Příchod a odchod z tréninku. Na trénink přichází člen tréninkové skupiny nejdříve 5 minut před 
oficiálním zahájením daného tréninku, a maximálně 5 minut po oficiálním zahájením tréninku 
(akademická pětiminutovka). Po této době pak není možné se na trénink dostat a není jisté zda se 
člen, dovolá na trenéra protože trénuje. 
Z tréninku odcházejí členové tréninkové skupiny přesně v určený čas konce tréninku. Členové co 
mají uvedeno že mohou odejít samostatně, odcházejí samostatně domů. Členové co mohou 
odcházet pouze v doprovodu rodičů, mohou odejít pouze při jejich vyzvednutí (popřípadě mohou 
někoho jiného písemně pověřit). Změna odchodu z tréninku musí být trenérovi dané tréninkové 
skupiny oznámena písemně nejpozději před odchodem z tréninku s podpisem daného rodiče. 
 

2. Zahájení a ukončení tréninku, průběh tréninku, tréninková místnost. Zahájení oficiálního 
tréninku je vždy 5 minut po určeném čase (po pětiminutové akademické čekačce), nástupem 
přítomných členů tréninkové skupiny. Ukončení oficiálního tréninku, je vždy nejpozději 5 minut před 
oficiálním časem konání tréninku, opět nástupem. Nikdo neodchází dříve do šaten než je proveden 
nástup a ukončení tréninku trenérem. 
V průběhu tréninku členové kteří nehrají, nepobíhají po tréninkové ploše, nekřičí, nehrají jiné hry a 
sledují z lavičky probíhající zápas. Pohybují se v přerušení po tréninkové ploše pouze sběrači nábojů. 
Tréninkovou místnost opouští člen, pouze se svolením trenéra nebo instruktora dané tréninkové 
skupiny, kterému vždy sdělí proč místnost opouští a opět sdělí tomu samému trenérovi nebo 
instruktorovi návrat. 
 

3. Cizí zařízení a mobilní telefony. Žádné sportovní nářadí nebo jiná zařízení než jsou přímo 
určeny pro daný trénink, člen tréninkové skupiny nesmí bez výslovného pokynu trenéra nebo 
instruktora používat. Zvlášť elektrické zařízení, zásuvky, dobíjení mobilních telefonů a zapojování 
jiných el. zařízení. 
Mobilní telefony jsou na trénincích zakázány používat, protože narušují průběh tréninku. Výjimku mají 
pouze členové ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů. 
 
 

B - 03 

4. Tréninkový materiál a osobní věci. Pokud si chce člen zapůjčit tréninkový NERF blastr nebo 
ochranné brýle, může tak učinit vždy před zahájením hry z určeného místa. Po hře opět zapůjčený 
NERF blastr nebo ochranné brýle vrací na stejné místo odkud si je zapůjčil před hrou! Na zapůjčení 
tréninkového materiálu se člen nemusí trenéra nebo instruktora ptát. 
Pokud si člen chce vyzkoušet nebo zapůjčit na hru NERF blastr nebo ochranné brýle jiného člena 
tréninkové skupiny, musí se jej osobně zeptat a musí mít od daného majitele výslovný souhlas. Bez 
souhlasu nelze si cizí osobní věc zapůjčit nebo vzít. 
 

5. NERF blastr, ochranné brýle, náboje. Na tréninku používáme schválené NERF blastry, 
ochranné brýle a pouze tréninkové náboje (šipky). Každý člen tréninkové skupiny má na očích 
ochranné brýle v průběhu hry, kdy bez nich musí okamžitě opustit herní plochu (lze používat i vlastní 
dioptrické brýle). Každý člen smí mít nabytý NERF blastr, pouze pokud je zrovna účastníkem dané 
hry, jinak je to zakázáno. Nesmí se střílet na člena, který nemá nasazeny ochranné brýle. Pokud není 
člen určen jako služba (sběr nábojů) nesmí s náboji na tréninku kromě vlastní hry nijak manipulovat. 
 

6. Ostatní bezpečnostní pravidla. Při hře je zakázáno mít náušnice, řetízky (mohlo by nechtěně 
dojít k zranění). Zároveň hrající hráč, nesmí mít v ústech žvýkačku, bombón nebo lízátko, popřípadě 
jinou potravinu - z důvodu možného udušení při pádu. 
Na tréninkové nebo herní ploše je zakázáno jíst popcorn, chipsy, oplatky nebo tyčinky z důvodu 
znečištění podlahy drobky. Není ani dovoleno na tréninkové, herní ploše nebo v kterékoli místnosti, si 
pohazovat lahví s vodou, protože může dojít k prasknutí a vylití nápoje na herní plochu. 
Pokud má člen tréninkové skupiny zdravotní indispozici, nebo pociťují jakýkoli zdravotní problém 
který brání členu pokračovat v tréninku,soutěži nebo jiné aktivitě, ihned to hlásí trenérovi. 
 

KODEX FAIR - PLAY HRÁČE. 
 

1. V soutěži bojuji čestně a podle pravidel. Soutěže vždy na základě pravidel (propozic) 
rozhodují pověření rozhodčí, kteří určují zda byl kterýkoli hráč regulérně zasažen, zda hráč udělal 
přešlap, zda byla trefa nebo jinak porušeno jakékoli pravidlo turnaje (propozic).  Hráč který správně 
dodržuje pravidla turnaje (propozice) vždy hraje fair play! 
Je vždy čestné a v souladu s morálním pravidlem fair play, pokud hráč sám uzná svůj zásah na 
základě 100% jistoty že zásah cítil a je si jistý že zásah byl regulérní (tedy od hrajícího hráče a nikoli 
odrazem). Pokud si tímto hráč není 100% jist, je podle pravidel určený rozhodčí, který má pravomoc  
 
 


